
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 63/SG

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 265 DI DATA 15 Aprile 2019

SERVIZIO AGRICOLTURA

OGGETTO: 
 Regolamento UE n.1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
"Organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli - Sezione V -Aiuti nel settore 
dell'apicoltura" Annualità 2018 - 2019 Approvazione delle graduatorie ripartite per azioni e relative 
assegnazioni dei finanziamenti, per le domande ammesse in relazione alla disponibilità finanziaria.  

RIFERIMENTO : 2019-S164-00325Pag 1 di 6 
Num. prog. 1 di 14 



 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2493 di data 29 dicembre 2017, con la 

quale si approva il Programma provinciale triennale in materia di apicoltura per le annualità 
2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019 ai sensi del  Regolamento UE n.1308/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante “Organizzazione comune dei mercati dei 
prodotti agricoli – Sezione V –Aiuti nel settore dell’apicoltura”; 

 
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 140 di data 2 febbraio 2018, con la quale si 

modifica il Sottoprogramma provinciale triennale in materia di apicoltura per le annualità 
2016/2017 – 2017/2018 – 2018/2019 ai sensi del  Regolamento UE n.1308/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante “Organizzazione comune dei mercati dei 
prodotti agricoli – Sezione V –Aiuti nel settore dell’apicoltura” 

 
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 232 di data 16 febbraio 2018, con la quale 

si approvano la ripartizione dei fondi assegnati alla Provincia autonoma di Trento, l’apertura del 
bando e i criteri e le modalità per la concessione di finanziamenti per il miglioramento della 
produzione e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura per l’ annualità 2017/2018, ai sensi 
del Regolamento UE 1308/2013; 

 
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2322 del 14 dicembre 2018, con la quale si 

approvano la ripartizione dei fondi assegnati alla Provincia autonoma di Trento, l’apertura del bando  
per la concessione di finanziamenti per il miglioramento della produzione e commercializzazione 
dei prodotti dell’apicoltura per l’ annualità 2018/2019, ai sensi del Regolamento UE 1308/2013; 

 
 

considerato che il piano finanziario 2018/2019, allegato alla deliberazione n. 2322/2018, 
stabilisce di finanziare le seguenti sottoazioni previste dal D.M. 25 marzo 2016: A1.2, A4, B.3, 
C2.2,  D3, E1 con un importo massimo di cofinanziamento pari a Euro 101.599,00; 
 

viste le domande, pervenute entro la data del 31 gennaio 2019, scadenza del bando e quelle 
ritenute ammissibili, riportate negli elenchi Allegati 1), 2), 3), 4), 5), suddivisi per azione, che 
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che riportano il nominativo del 
beneficiario, n. domanda AGEA, codice CUP, data e prot. domanda e spesa ammessa con il relativo 
importo del finanziamento in base alle risorse finanziarie a disposizione; 

 
visto il verbale tecnico-amministrativo di data 8 aprile 2019, con il quale il funzionario del 

Servizio Agricoltura approva le iniziative ammesse a finanziamento in relazione alla disponibilità 
finanziaria, secondo i criteri di priorità previsti dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 
232/2018; 

 
considerato che in base agli ordini di priorità stabiliti con la deliberazione della Giunta 

provinciale n. 232/2018 le domande presentate da soggetti che avevano beneficiato di contributo 
nell'annata 2017/18  per l’azione B3 Apicoltura castel Belfort, Rizzi Lucio, Sandri Luigi, bertoluzza 
Giulio, Mezzo Francesco, Tait Albino, per l’azione C2.2  Apicoltura castel Belfort e per l’azione  
E1 Antoniolli Claudio, Marcolla Edi, Corradini aldo, Mezzo Francesco, sono inserite dopo le 
domande presentate dagli apicoltori che non hanno beneficiato del finanziamento nella campagna 
2017/2018; 

 

RIFERIMENTO : 2019-S164-00325Pag 2 di 6 
Num. prog. 2 di 14 



 considerato che per l’azione A1.2 sono stati stanziati Euro 8.200,00 00, è pervenuta ed 
ammessa una  domanda, ritenuta idonea per l’assegnazione del finanziamento riportata nell’elenco 
Allegato 1) “Graduatoria Azione A1.2 – Corsi di aggiornamento e formazione”, per un importo di 
Euro 6.051,20 pari all’ 80% della spesa ammessa di Euro 7.564,00;  si rendono disponibili Euro 
2.148,80; 

 
considerato che per l’azione D3 sono stati stanziati Euro 5.600,00 e è stata ammessa una 

domanda, ritenute idonee per l’assegnazione del finanziamento riportata nell’elenco Allegato 5) 
“Graduatoria Azione D3 - Presa in carico di analisi chimico-fisiche, melissopalinologiche e 
residuali “”, per un importo di Euro 2.400,00 pari all’ 80% della spesa ammessa di Euro 3.000,00, si 
rendono così disponibili Euro 3.200,00; 

 
considerata la possibilità di compensazioni all’interno del piano finanziario sopra citato, fra 

una azione e l’altra fermo restando l’importo assegnato, si è ritenuto di riassegnare l’importo di 
Euro 5.348,80 che si è reso disponibile dalle Azioni A1.2 e  D3 nel seguente modo: 

 
• per Euro 1.750,00 all’azione B3 - “Acquisto arnie” portando il totale del contributo da Euro 

28.200,00 a Euro 29.950,00; 
• per Euro 1.063,94 all’azione C2.2- “Acquisto macchine, attrezzature e materiali vari 

specifici per l’esercizio del nomadismo” portando il totale del contributo da Euro 19.999,00 
a Euro 21.062,94; 

• per Euro 1.788,00 all’azione E1 - “Acquisto di sciami, nuclei, pacchi d’ape e api regine” 
portando il totale del contributo da Euro 27.000,00 a Euro 28.788,00; 

  
considerato che per l’azione A4   è pervenuta ed ammessa una domanda, ritenuta idonea per 

l’assegnazione del finanziamento riportate nell’elenco Allegato 2) “Graduatoria Azione A4 - 
Assistenza Tecnica alle aziende”, per un importo di Euro 12.600,00 pari al 90% della spesa 
ammessa di Euro 14.000,00; 

 
considerato che per l’azione B3 sono pervenute ed ammesse 17 domande, ritenute idonee, 

riportate nell’elenco Allegato 3) “Graduatoria azione B3 - Acquisto di arnie” per un importo 
complessivo di Euro 29.950,00 pari al 60% della spesa ammessa di Euro 48.250,00; 

 
considerato che per l’azione C2.2 sono pervenute ed ammesse 16 domande, ritenute idonee, 

riportate nell’elenco Allegato 4) “Graduatoria azione C2.2 - - Acquisto macchine, attrezzature e 
materiali vari per l’esercizio del nomadismo” per un importo complessivo  di Euro 21.062,94  pari 
al 50% della spesa ammessa di Euro 42.125,88 ; 

 
considerato che per l’azione E.1 sono pervenute ed ammesse 17 domande, ritenute idonee, 

riportate nell’elenco Allegato 6) “Graduatoria azione E.1 - Misure di ripopolamento - Acquisto di 
sciami ed api regine, materiale per la conduzione dell’azienda apistica da riproduzione” per un 
importo complessivo di Euro 28.788,00, pari al 60% della spesa ammissibile di Euro 48.720,00; 

 
considerato che l'aiuto pubblico sarà pagato da AGEA - Agenzia per le erogazioni in 

agricoltura, direttamente ai beneficiari finali dietro presentazione da parte del Dirigente del Servizio 
Agricoltura, di richiesta di liquidazione; 

 
considerato che, ai sensi dell’art. 31 bis (Amministrazione aperta) della legge provinciale 

23/1992, la Struttura responsabile è il Servizio Agricoltura e che il responsabile del procedimento 
amministrativo in oggetto è il dott. Gianantonio Tonelli; 

 

RIFERIMENTO : 2019-S164-00325Pag 3 di 6 
Num. prog. 3 di 14 



preso atto che ai sensi dell’art. 3 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 la durata massima del 
procedimento di concessione delle agevolazioni per il miglioramento della produzione e 
commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura è di 90 giorni calcolati partendo dal 1 febbraio  
2019 giorno successivo al termine ultimo di presentazione delle domande il 31 gennaio 2019; 

 
per tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di approvare, per l’azione A1.2, secondo quanto espresso in premessa, l’elenco Allegato 1) 

“Graduatoria azione A.1.2 - “Graduatoria Azione A1.2 – Corsi di aggiornamento e 
formazione”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
assegnando al nominativo in posizione n. 1, un contributo totale di Euro 6.051,20 pari 
all’80% della spesa ammessa di Euro 7.564,00; 
 

2. di approvare, per l’azione A.4, secondo quanto espresso in premessa, l’elenco Allegato 2) 
“Graduatoria azione A.4 - Assistenza Tecnica alle aziende”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, assegnando al nominativo in posizione n. 1, un 
contributo totale di Euro 12.600 pari al 90% della spesa ammessa di Euro 14.000,00; 

 
3. di approvare, per l’azione B.3, “Acquisto arnie” secondo quanto espresso in premessa, 

l’elenco Allegato 3) “Graduatoria azione B.3 - Acquisto arnie”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, assegnando ai nominativi dalla posizione n. 1 alla 
posizione n. 17, l’importo indicato a fianco di ognuno, per un contributo totale di Euro 
29.950,00 pari al 60% della spesa ammessa di Euro 48.250,00; 

 
4. di approvare, per l’azione C.2.2, secondo quanto espresso in premessa, l’elenco Allegato 4) 

“Graduatoria azione C.2.2 - Acquisto macchine, attrezzature e materiali vari per l’esercizio 
del nomadismo”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
assegnando ai nominativi dalla posizione n. 1 alla posizione n. 16, l’importo indicato a 
fianco di ognuno, per un contributo totale di Euro 21.062,94 pari al 50% della spesa 
ammessa di Euro 42.125,88; 

 
5. di approvare, per l’azione D.3, secondo quanto espresso in premessa, l’elenco Allegato 5) 

“Graduatoria azione D.3 - Presa in carico di analisi chimico-fisiche, melissopalinologiche e 
residuali”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, assegnando 
al nominativo in posizione n. 1, un contributo totale di Euro 2.400,00 pari al 80% della spesa 
ammessa di Euro 3.000,00; 

 
6. di approvare, per l’azione E.1, secondo quanto espresso in premessa, l’elenco Allegato 6) 

“Graduatoria azione E.1 - Misure di ripopolamento - Acquisto di sciami ed api regine, 
materiale per la conduzione dell’azienda apistica da riproduzione”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, assegnando ai nominativi dalla 
posizione n. 1 alla posizione n. 17, l’importo indicato a fianco di ognuno, per un contributo 
totale di Euro 28.788,00  pari al 60% della spesa ammessa di Euro 48.720,00; 

 
7. di stabilire che non viene assegnato l’importo di Euro 746,86 pari alla differenza tra la 

dotazione di Euro 101.599,00 e l’importo complessivo di Euro 100.852,14 assegnato alle 
azioni sopra specificate;  

 

RIFERIMENTO : 2019-S164-00325Pag 4 di 6 
Num. prog. 4 di 14 



8. di stabilire che, qualora entro il termine del 31 luglio 2019, si rendessero disponibili altre 
risorse, per nuove assegnazioni da parte del Ministero o per economie sulle somme 
assegnate, con successivo provvedimento, tali somme potranno essere ridistribuite secondo 
l'ordine di priorità, previsto dalle deliberazioni n. 232/2018; 

 
9. di subordinare l’erogazione del contributo alla presentazione della rendicontazione di spesa 

da parte dei beneficiari entro il termine del 30 maggio 2019 per le azioni B.3, C2.2 e E1 ed 
entro il termine del 30 luglio 2019 per le azioni A1.2, A4 e D3, come previsto dalla 
deliberazione della Giunta provinciale n. 2322/2018; 

 
10. di dare atto che l’AGEA - Agenzia per le erogazioni in agricoltura, con sede in Roma via 

Palestro n. 81, provvederà direttamente alla liquidazione dei finanziamenti ai beneficiari di 
cui agli elenchi Allegati 1), 2), 3), 4), 5), 6), che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento e che la presente determinazione non comporta impegno di spesa a 
carico del bilancio provinciale; 

 
11. di dare atto che per quanto non espressamente disciplinato dalla presente determinazione si 

osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dal Regolamento (CE) n. 
1308/2013, dal decreto 25 marzo 2016 del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, dal 
Manuale delle procedure istruttorie e dei controlli del 27 luglio 2016 di AGEA e successive 
integrazioni  e dalle deliberazioni della Giunta provinciale n. 232/2018 e n. 2322/2018; 

 
12. di far presente che ogni beneficiario delle agevolazioni è: 

• tenuto al rispetto dei vincoli previsti all’Allegato parte integrante “Criteri e modalità 
per la concessione di finanziamenti per il miglioramento della produzione e 
commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura” delle deliberazioni della Giunta 
provinciale n. 232/2018 e n. 2322/2018; 

• responsabile di qualunque controversia che, in conseguenza delle attività interessate 
dagli aiuti, dovesse insorgere con persone fisiche o giuridiche e/o enti pubblici o 
privati, restando l'Amministrazione provinciale indenne da qualsiasi azione o molestia; 

 
13. di disporre che la comunicazione di rinuncia al contributo, per rendere possibile una 

ridistribuzione del fondo ad altri soggetti interessati, sia inoltrata al Servizio Agricoltura via 
Pec – posta elettronica certificata, entro e non oltre il 30 aprile 2019, pena l’esclusione dalla 
graduatoria dei beneficiari delle prossime tre annualità; 

 
14. di dare atto che il procedimento avviato come indicato in premessa, termina con la data del 

presente provvedimento. 
 
Fermo restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale, avverso il presente 
provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
notificazione del provvedimento stesso. 
 
 

RIFERIMENTO : 2019-S164-00325Pag 5 di 6 SG 
Num. prog. 5 di 14 



 

001 Elenco Beneficiari Allegato 1

002 Elenco Beneficiari Allegato 2

003 Elenco Beneficiari Allegato 3

004 Elenco Beneficiari Allegato 4

005 Elenco Beneficiari Allegato 5

006 Elenco Beneficiari Allegato 6

Elenco degli allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Fabrizio Adriano Dagostin 

RIFERIMENTO : 2019-S164-00325Pag 6 di 6 
Num. prog. 6 di 14 



R
eg

. U
E

 1
30

8/
20

13
A

lle
ga

to
 1

 A
1.

2.
xl

s

n.
ri

ch
ie

de
nt

e
n.

do
m

.a
ge

a
C

U
P

da
ta

 p
ro

t.
n.

pr
ot

.
 s

pe
sa

 a
m

m
es

sa
 

%
 c

on
tr

ib
ut

o 
co

nc
es

so
 

1
F

E
D

E
R

A
Z

IO
N

E
 A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I 
A

P
IC

O
LT

O
R

I 
D

E
L 

T
R

E
N

T
IN

O
 

93
70

50
16

25
6

C
66

C
18

00
04

20
00

7
31

/0
1/

20
19

65
81

7
7.

56
4,

00
80

6.
05

1,
20

T
o

ta
le

7.
56

4,
00

€ 
   

   
   

  
6.

05
1,

20
€ 

   
  

Num. prog. 7 di 14 



R
eg

. U
E

 1
30

8/
20

13
A

lle
ga

to
 2

 A
4.

xl
s

n.
ric

hi
ed

en
te

n.
do

m
.a

ge
a

C
U

P
da

ta
 p

ro
t.

n.
pr

ot
.

 s
pe

sa
 a

m
m

es
sa

 
%

 c
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 

1
F

E
D

E
R

A
Z

IO
N

E
 A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I A
P

IC
O

LT
O

R
I 

D
E

L 
T

R
E

N
T

IN
O

 
93

70
50

16
25

6
C

66
C

18
00

04
20

00
7

31
/0

1/
20

19
65

81
7

14
.0

00
,0

0
€ 

   
   

90
12

.6
00

,0
0

T
o

ta
le

14
.0

00
,0

0
€ 

   
   

12
.6

00
,0

0
€ 

  

Num. prog. 8 di 14 



R
eg

. 
U

E
 1

30
8/

20
13

A
lle

ga
to

 3
_A

zi
on

e 
B

 3
 

n
.

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
C

U
P

n
.d

o
m

.a
g

ea
d

at
a 

d
o

m
.

n
.p

ro
t.

n
. 

al
ve

ar
i 

ce
n

si
ti

 
20

18
 

sp
es

a 
am

m
es

sa
%

 
co

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
ss

o

1
A

P
IC

O
LT

U
R

A
 F

A
C

C
H

IN
E

LL
I 

S
O

C
IE

T
A

’ S
E

M
P

LI
C

E
 

A
G

R
IC

O
LA

C
35

B
18

00
20

50
00

7
93

70
50

25
44

8
31

/0
1/

20
19

66
06

3
26

4
4.

92
0,

00
60

2.
95

2,
00

2
F

E
R

R
A

B
O

S
C

H
I 

M
A

U
R

IZ
IO

C
95

B
18

00
12

60
00

5
93

70
50

25
30

7
31

/0
1/

20
19

63
97

1
22

8
3.

06
0,

00
60

1.
83

6,
00

3
G

O
C

C
E

 D
'O

R
O

 A
P

IC
O

LT
U

R
A

 
E

 G
IA

R
D

IN
O

 D
'E

R
B

E
 S

.A
.S

.
C

15
B

18
00

12
60

00
5

93
70

50
23

94
8

28
/0

1/
20

19
56

04
5

18
7

3.
82

7,
20

60
2.

29
6,

32

4
V

E
T

T
O

R
I 

LU
IG

I
C

55
B

18
00

08
70

00
5

93
70

50
18

43
5

24
/0

1/
20

19
48

78
6

17
2

1.
50

0,
00

60
90

0,
00

5
D

A
LL

A
 N

A
T

U
R

A
 L

A
 S

A
LU

T
E

 
S

.A
.S

C
25

B
18

00
17

40
00

5
93

70
50

24
25

0
22

/0
1/

19
40

79
3

17
1

4.
95

0,
00

60
2.

97
0,

00

6
M

O
R

A
 M

A
T

T
E

O
C

25
B

18
00

17
80

00
5

93
70

50
20

98
5

31
/0

1/
20

19
66

31
9

16
0

4.
95

0,
00

60
2.

97
0,

00

7
LA

R
C

H
E

R
 M

A
N

U
E

L
C

85
B

18
00

10
70

00
5

93
70

50
17

45
2

31
/0

1/
20

19
65

98
4

12
0

4.
75

0,
00

60
2.

85
0,

00

8
S

A
R

T
O

R
I 

V
IV

IA
N

A
C

35
B

18
00

21
60

00
5

93
70

50
21

95
9

31
/0

1/
20

19
65

92
9

10
1

2.
70

0,
00

60
1.

62
0,

00

9
M

O
S

E
R

 P
IE

T
R

O
C

85
B

18
00

10
90

00
5

93
70

50
25

81
0

31
/0

1/
20

19
66

30
6

80
1.

17
0,

00
60

70
2,

00

10
C

A
P

E
LL

I 
R

O
S

A
LI

A
C

65
B

18
00

13
90

00
5

93
70

50
24

20
1

22
/0

1/
20

19
40

71
0

65
2.

70
0,

00
60

2.
62

0,
00

11
B

O
R

D
O

V
S

K
Y

 M
IR

O
S

LA
V

C
85

B
18

00
10

50
00

7
93

70
50

25
20

8
30

/0
1/

20
19

61
97

6
60

4.
50

0,
00

60
2.

70
0,

00

12
V

E
S

C
O

 L
U

C
IA

C
55

B
18

00
08

60
00

5
93

70
50

25
74

5
31

/0
1/

20
19

64
63

4
43

2.
62

5,
00

60
1.

57
5,

00

13
B

E
B

E
R

 R
E

N
Z

O
C

35
B

18
00

20
70

00
7

93
70

50
21

66
0

31
/0

1/
20

19
66

33
8

43
1.

08
0,

00
60

64
8,

00

14
P

R
E

V
E

D
E

L 
S

A
M

U
E

L
C

85
B

18
00

11
00

00
5

93
70

50
22

56
9

17
/0

1/
20

19
30

25
9

40
1.

63
7,

80
60

98
2,

68

15
R

O
S

A
 S

T
E

F
A

N
O

C
35

B
18

00
21

50
00

5
93

70
50

17
78

3
21

/0
1/

20
19

37
43

4
40

1.
68

0,
00

60
1.

00
8,

00

16
M

A
N

IC
A

 R
E

N
Z

O
C

75
B

18
00

14
10

00
5

93
70

50
22

46
0

30
/0

1/
20

19
61

09
9

35
1.

00
0,

00
60

60
0,

00

17
Z

A
N

O
T

E
LL

I 
S

IL
V

IO
C

65
B

18
00

14
20

00
5

93
70

50
23

06
2

17
/0

1/
20

19
32

43
0

31
1.

20
0,

00
60

72
0,

00

48
.2

50
,0

0
29

.9
50

,0
0

18
M

A
LA

C
A

R
N

E
 P

A
O

LO
C

25
B

18
00

17
60

00
5

93
70

50
24

41
7

30
/0

1/
20

19
61

13
4

30
3.

50
0,

00
60

2.
10

0,
00

19
M

A
R

T
IN

O
LL

I 
S

IS
IN

IO
C

75
B

18
00

14
20

00
5

93
70

50
25

49
7

30
/0

1/
20

19
61

64
9

30
1.

08
0,

00
60

64
8,

00

20
T

U
R

R
I 

G
IU

LI
A

N
O

C
15

B
18

00
12

90
00

5
93

70
50

23
66

6
30

/0
1/

20
19

61
27

7
28

1.
06

8,
00

60
64

0,
80

21
P

O
U

LI
 M

A
R

IO
C

95
B

18
00

12
80

00
5

93
70

50
24

91
2

30
/0

1/
20

19
61

21
5

24
2.

70
0,

00
60

1.
62

0,
00

22
A

R
M

A
N

I 
E

N
Z

O
C

95
B

18
00

12
20

00
7

93
70

50
23

10
4

31
/0

1/
20

19
66

35
1

21
1.

08
0,

00
60

64
8,

00

23
N

O
LD

IN
 G

IO
R

D
A

N
O

C
75

B
18

00
14

30
00

3
93

70
50

25
51

3
30

/0
1/

20
19

61
72

8
20

1.
17

0,
00

60
70

2,
00

24
P

E
R

Z
O

LL
I 

S
T

E
F

A
N

O
C

55
B

18
00

08
50

00
5

93
70

50
24

66
4

29
/0

1/
20

19
59

17
6

19
1.

04
5,

08
60

62
7,

05

P
ag

in
a 

1

Num. prog. 9 di 14 



R
eg

. 
U

E
 1

30
8/

20
13

A
lle

ga
to

 3
_A

zi
on

e 
B

 3
 

n
.

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
C

U
P

n
.d

o
m

.a
g

ea
d

at
a 

d
o

m
.

n
.p

ro
t.

n
. 

al
ve

ar
i 

ce
n

si
ti

 
20

18
 

sp
es

a 
am

m
es

sa
%

 
co

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
ss

o

25
A

R
M

A
N

IN
I 

C
IN

Z
IA

C
65

B
18

00
13

50
00

7
93

70
50

24
96

1
25

/0
1/

20
19

50
82

5
17

1.
76

9,
67

60
85

8,
00

26
A

IM
I 

A
N

D
R

E
A

C
75

B
18

00
13

70
00

7
93

70
50

21
20

7
31

/0
1/

20
19

66
08

0
15

4.
95

0,
00

60
2.

97
0,

00

27
M

A
R

Z
O

LI
 V

A
LE

N
T

IN
A

C
85

B
18

00
10

80
00

5
93

70
50

24
15

1
31

/0
1/

20
19

66
12

5
15

4.
55

0,
00

60
2.

73
0,

00

28
B

E
N

E
D

E
T

T
I 

W
A

LT
E

R
C

95
B

18
00

12
30

00
7

93
70

50
24

18
5

30
/0

1/
20

19
60

74
0

10
3.

60
0,

00
60

2.
16

0,
00

29
B

E
R

T
O

LI
N

I 
LU

C
A

C
45

B
18

00
12

40
00

7
93

70
50

21
56

1
30

/0
1/

20
19

60
82

7
7

1.
49

6,
00

60
89

7,
60

30
D

O
LZ

A
N

 S
T

E
F

A
N

O
C

85
B

18
00

10
60

00
5

93
70

50
23

04
7

30
/0

1/
20

19
61

01
8

4
1.

80
0,

00
60

1.
08

0,
00

31
N

A
D

A
LI

N
I 

D
A

N
IL

O
C

65
B

18
00

14
00

00
5

93
70

50
23

08
8

31
/0

1/
20

19
66

37
4

3
1.

44
0,

00
60

86
4,

00

S
og

ge
tt

i b
en

ef
ic

ia
ri 

di
 c

on
tr

ib
ut

i 
an

nu
al

ità
 2

01
7/

20
18

32
A

P
IC

O
LT

U
R

A
 C

A
S

T
E

L 
B

E
LF

O
R

T
C

85
B

18
00

10
30

00
4

93
70

50
25

21
6

30
/0

1/
20

19
61

62
9

80
2

4.
50

0,
00

60
2.

70
0,

00

33
R

IZ
Z

I 
LU

C
IO

C
85

B
18

00
11

10
00

5
93

70
50

19
66

4
31

/0
1/

20
19

65
94

6
30

3
2.

70
0,

00
60

1.
62

0,
00

34
S

A
N

D
R

I 
LU

IG
I

C
75

B
18

00
14

50
00

5
93

70
50

16
49

6
14

/0
1/

20
19

21
82

1
63

1.
35

0,
00

60
81

0,
00

35
B

E
R

T
O

LU
Z

Z
A

 G
IU

LI
O

C
65

B
18

00
13

80
00

7
93

70
50

24
30

0
30

/0
1/

20
19

60
85

8
54

1.
00

0,
00

60
66

0,
00

36
M

E
Z

Z
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
C

35
B

18
00

21
10

00
5

93
70

50
24

57
3

29
/0

1/
20

19
57

35
1

30
4.

95
0,

00
60

2.
97

0,
00

37
T

A
IT

 A
LB

IN
O

C
85

B
18

00
11

20
00

5
93

70
50

25
45

5
29

/0
1/

20
19

58
10

5
30

1.
25

0,
00

60
75

0,
00

P
ag

in
a 

2

Num. prog. 10 di 14 



R
eg

. 
U

E
 1

30
8/

20
13

A
lle

g
at

o 
4 

- 
A

zi
on

e 
C

 2
.2

n
.

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
C

U
P

n
.d

o
m

.a
g

ea
d

at
a 

d
o

m
.

n
.p

ro
t.

n
. a

lv
ea

ri
 

ce
n

si
ti

 
20

18
 

sp
es

a 
am

m
es

sa
%

co
n

tr
ib

u
to

 c
o

n
ce

ss
o

1
A

P
IC

O
LT

U
R

A
 

F
A

C
C

H
IN

E
LL

I S
O

C
IE

T
A

’ 
S

E
M

P
LI

C
E

 A
G

R
IC

O
LA

C
35

B
18

00
20

50
00

7
93

70
50

25
44

8
31

/0
1/

20
19

66
06

3
26

4
1.

04
0,

00
50

52
0,

00

2
G

O
C

C
E

 D
'O

R
O

 
A

P
IC

O
LT

U
R

A
 E

 G
IA

R
D

IN
O

 
D

'E
R

B
E

 S
.A

.S
.

C
15

B
18

00
12

60
00

5
93

70
50

23
94

8
28

/0
1/

20
19

56
04

5
18

7
8.

00
0,

00
50

4.
00

0,
00

3
D

A
LL

A
 N

A
T

U
R

A
 L

A
 

S
A

LU
T

E
 S

.A
.S

C
25

B
18

00
17

40
00

5
93

70
50

24
25

0
22

/0
1/

19
40

79
3

17
1

1.
07

9,
20

50
53

9,
60

4
S

A
R

T
O

R
I V

IV
IA

N
A

C
35

B
18

00
21

60
00

5
93

70
50

21
95

9
31

/0
1/

20
19

65
92

9
10

1
2.

00
0,

00
50

1.
00

0,
00

5
W

E
G

H
E

R
 M

A
N

U
E

L
C

25
B

18
00

17
90

00
5

93
70

50
20

29
0

15
/0

1/
20

19
25

69
5

80
20

6,
56

50
10

3,
28

6
B

O
R

D
O

V
S

K
Y

 M
IR

O
S

LA
V

C
85

B
18

00
10

50
00

7
93

70
50

25
20

8
30

/0
1/

20
19

61
97

6
60

1.
60

0,
00

50
80

0,
00

7
V

E
S

C
O

 L
U

C
IA

C
55

B
18

00
08

60
00

5
93

70
50

25
74

5
31

/0
1/

20
19

64
63

4
43

1.
45

4,
92

50
72

7,
46

8
B

E
R

T
A

G
N

O
LL

I A
LB

E
R

T
O

C
65

B
18

00
13

70
00

7
93

70
50

17
33

8
31

/0
1/

20
19

66
02

5
42

3.
30

0,
00

50
1.

65
0,

00

9
R

IB
A

G
A

 B
R

U
N

O
C

35
B

18
00

21
40

00
5

93
70

50
20

39
9

31
/0

1/
20

19
63

66
0

26
3.

23
7,

70
50

1.
61

8,
85

10
S

IC
H

E
R

 D
E

B
O

R
A

C
45

B
18

00
13

10
00

5
93

70
50

23
09

6
23

/0
1/

20
19

44
15

7
25

3.
40

0,
00

50
1.

70
0,

00

11
B

A
T

T
E

L 
C

A
R

LO
C

85
B

18
00

10
40

00
7

93
70

50
25

66
1

31
/0

1/
20

19
64

93
3

25
3.

41
6,

00
50

1.
70

8,
00

12
LA

G
A

R
IN

A
 S

.S
.A

.
C

55
B

18
00

08
40

00
5

93
70

50
25

47
1

30
/0

1/
20

19
62

04
8

23
4.

00
0,

00
50

2.
00

0,
00

13
A

R
M

A
N

I E
N

Z
O

C
95

B
18

00
12

20
00

7
93

70
50

23
10

4
31

/0
1/

20
19

66
35

1
21

2.
70

4,
92

50
1.

35
2,

46

14
C

O
M

P
E

R
 C

A
R

LA
C

45
B

18
00

12
60

00
5

93
70

50
25

39
8

30
/0

1/
20

19
59

77
7

20
2.

05
7,

38
50

1.
02

8,
69

15
C

H
IN

I C
LA

U
D

IO
C

75
B

18
00

13
90

00
5

93
70

50
24

89
6

30
/0

1/
20

19
60

89
7

20
1.

07
9,

20
50

53
9,

60

16
F

R
A

S
N

E
LL

I L
O

R
E

N
Z

O
C

45
B

18
00

12
80

00
5

93
70

50
24

85
4

25
/0

1/
20

19
52

23
4

20
3.

55
0,

00
50

1.
77

5,
00

42
.1

25
,8

8
21

.0
62

,9
4

S
og

ge
tti

 b
en

ef
ic

ia
ri 

di
 

co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

17
/2

01
8

A
P

IC
O

LT
U

R
A

 C
A

S
T

E
L 

B
E

LF
O

R
T

C
85

B
18

00
10

30
00

4
93

70
50

25
21

6
30

/0
1/

20
19

61
62

9
80

2
2.

00
0,

00
50

1.
00

0,
00

P
ag

in
a 

1

Num. prog. 11 di 14 



R
eg

. U
E

 1
30

8/
20

13
A

lle
ga

to
 5

 -
 A

zi
on

e 
D

 3

n.
ric

hi
ed

en
te

n.
do

m
.a

ge
a

C
U

P
da

ta
 p

ro
t.

n.
pr

ot
.

 s
pe

sa
 

am
m

es
sa

 
%

 c
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 

1
A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 A

P
IC

O
LT

O
R

I 
V

A
LS

U
G

A
N

A
 L

A
G

O
R

A
I

93
70

50
12

90
9

C
35

B
18

00
20

60
00

7
31

/0
1/

20
19

59
84

5
€ 

3.
00

0,
00

80
€ 

2.
40

0,
00

T
o

ta
le

3.
00

0,
00

€ 
  

2.
40

0,
00

€ 
   

Num. prog. 12 di 14 



R
eg

. U
E

 1
30

8/
20

13
A

lle
ga

to
 6

 A
zi

on
e 

E
 1

n
.

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
C

U
P

n
.d

om
.a

g
ea

d
at

a 
p

ro
t.

n
.p

ro
t.

n
. a

lv
ea

ri
 

ce
n

si
ti 

20
18

sp
es

a 
am

m
es

sa
%

 
co

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
ss

o

1
B

U
T

T
E

R
IN

I 
R

O
B

E
R

T
A

C
35

B
18

00
20

90
00

5
93

70
50

17
05

6
18

/0
1/

20
19

34
36

2
23

6
5.

00
0,

00
60

3.
00

0,
00

2
F

E
R

R
A

B
O

S
C

H
I 

M
A

U
R

IZ
IO

C
95

B
18

00
12

60
00

5
93

70
50

25
30

7
31

/0
1/

20
19

63
97

1
22

8
3.

02
5,

00
60

1.
81

5,
00

3
V

E
T

T
O

R
I 

LU
IG

I
C

55
B

18
00

08
70

00
5

93
70

50
18

43
5

24
/0

1/
20

19
48

78
6

17
2

2.
75

0,
00

60
1.

65
0,

00

4
D

A
LL

A
 N

A
T

U
R

A
 L

A
 

S
A

LU
T

E
 S

.A
.S

C
25

B
18

00
17

40
00

5
93

70
50

24
25

0
22

/0
1/

19
40

79
3

17
1

4.
95

0,
00

60
2.

97
0,

00

5
M

O
S

E
R

 P
IE

T
R

O
C

85
B

18
00

10
90

00
5

93
70

50
25

81
0

31
/0

1/
20

19
66

30
6

80
1.

10
0,

00
60

66
0,

00

6
D

O
N

IN
I 

V
IL

M
A

C
45

B
18

00
12

70
00

5
93

70
50

24
29

2
30

/0
1/

20
19

61
01

8
57

2.
75

0,
00

60
1.

65
0,

00

7
T

U
R

R
IN

I 
A

LE
S

S
IO

C
65

B
18

00
14

10
00

5
93

70
50

17
79

1
09

/0
1/

20
19

11
69

1
50

4.
40

0,
00

60
2.

64
0,

00

8
LO

R
E

N
Z

I 
A

N
G

E
LO

C
75

B
18

00
14

00
00

5
93

70
50

23
88

0
30

/0
1/

20
19

61
07

0
45

2.
97

0,
00

60
1.

78
2,

00

9
V

E
S

C
O

 L
U

C
IA

C
55

B
18

00
08

60
00

5
93

70
50

25
74

5
31

/0
1/

20
19

64
63

4
43

2.
32

5,
00

60
1.

39
5,

00

10
B

R
U

N
IA

LT
I 

M
O

R
E

N
O

C
35

B
18

00
20

80
00

7
93

70
50

23
81

5
21

/0
1/

20
19

39
42

3
42

2.
75

0,
00

60
1.

65
0,

00

11
P

R
E

V
E

D
E

L 
S

A
M

U
E

L
C

85
B

18
00

11
00

00
5

93
70

50
22

56
9

17
/0

1/
20

19
30

25
9

40
2.

20
0,

00
60

1.
32

0,
00

12
R

O
S

A
 S

T
E

F
A

N
O

C
35

B
18

00
21

50
00

5
93

70
50

17
78

3
21

/0
1/

20
19

37
43

4
40

2.
42

0,
00

60
1.

00
8,

00

13
S

H
U

LZ
H

E
N

K
O

 Y
A

N
A

C
45

B
18

00
13

00
00

5
93

70
50

17
18

9
31

/0
1/

20
19

65
87

3
40

4.
93

0,
00

60
2.

95
8,

00

14
D

E
LU

G
A

N
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

C
25

B
18

00
17

50
00

5
93

70
50

25
75

2
31

/0
1/

20
19

65
00

1
40

1.
65

0,
00

60
99

0,
00

15
F

E
D

R
IZ

Z
I 

S
T

E
F

A
N

O
C

95
B

18
00

12
50

00
5

93
70

50
24

05
2

30
/0

1/
20

19
61

03
5

37
2.

20
0,

00
60

1.
32

0,
00

16
B

E
LL

I 
E

LE
N

A
C

15
B

18
00

12
40

00
7

93
70

50
22

94
0

21
/0

1/
20

19
38

28
2

35
2.

20
0,

00
60

1.
32

0,
00

17
B

E
N

E
T

T
I 

S
E

R
G

IO
C

65
B

18
00

13
60

00
7

93
70

50
19

97
9

31
/0

1/
20

19
66

03
8

29
1.

10
0,

00
60

66
0,

00

48
.7

20
,0

0
28

.7
88

,0
0

18
T

U
R

R
I 

G
IU

LI
A

N
O

C
15

B
18

00
12

90
00

5
93

70
50

23
66

6
30

/0
1/

20
19

61
27

7
28

1.
32

0,
00

60
79

2,
00

19
B

A
T

T
E

L 
C

A
R

LO
C

85
B

18
00

10
40

00
7

93
70

50
25

66
1

31
/0

1/
20

19
64

93
3

25
2.

00
0,

00
60

1.
20

0,
00

20
A

B
R

A
M

 C
R

IS
T

IN
A

C
45

B
18

00
12

20
00

7
93

70
50

16
65

2
31

/0
1/

20
19

66
08

0
25

1.
10

0,
00

60
66

0,
00

21
Z

E
N

I 
E

N
R

IC
O

C
65

B
18

00
14

30
00

5
93

70
50

25
23

2
31

/0
1/

20
19

65
90

2
22

1.
65

0,
00

60
99

0,
00

22
A

R
M

A
N

IN
I 

C
IN

Z
IA

C
65

B
18

00
13

50
00

7
93

70
50

24
96

1
25

/0
1/

20
19

50
82

5
17

1.
43

0,
00

60
85

8,
00

23
D

A
LL

A
 L

IB
E

R
A

 L
U

C
A

C
25

B
18

00
17

30
00

5
93

70
50

23
93

0
23

/0
1/

20
19

43
22

0
16

4.
95

0,
00

60
2.

97
0,

00

P
ag

in
a 

1

Num. prog. 13 di 14 



R
eg

. U
E

 1
30

8/
20

13
A

lle
ga

to
 6

 A
zi

on
e 

E
 1

n
.

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
C

U
P

n
.d

om
.a

g
ea

d
at

a 
p

ro
t.

n
.p

ro
t.

n
. a

lv
ea

ri
 

ce
n

si
ti 

20
18

sp
es

a 
am

m
es

sa
%

 
co

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
ss

o

24
A

IM
I 

A
N

D
R

E
A

C
75

B
18

00
13

70
00

7
93

70
50

21
20

7
31

/0
1/

20
19

64
68

5
15

1.
65

0,
00

60
99

0,
00

25
M

A
R

Z
O

LI
 V

A
LE

N
T

IN
A

C
85

B
18

00
10

80
00

5
93

70
50

24
15

1
31

/0
1/

20
19

66
12

5
15

2.
20

0,
00

60
1.

32
0,

00

26
P

U
E

C
H

E
R

 
C

H
R

IS
T

O
P

H
E

R
C

35
B

18
00

21
30

00
5

93
70

50
12

92
5

17
/0

1/
20

19
32

95
9

15
1.

65
0,

00
60

99
0,

00

27
P

A
O

LI
 S

IL
V

IO
C

35
B

18
00

21
20

00
5

93
70

50
25

31
5

30
/0

1/
20

19
61

25
6

14
3.

40
0,

00
60

2.
04

0,
00

28
B

E
N

E
D

E
T

T
I 

W
A

LT
E

R
C

95
B

18
00

12
30

00
7

93
70

50
24

18
5

30
/0

1/
20

19
60

74
0

10
4.

40
0,

00
60

2.
64

0,
00

29
C

A
S

A
N

O
V

A
 O

LG
A

C
45

B
18

00
12

50
00

5
93

70
50

19
74

8
31

/0
1/

20
19

66
36

3
9

2.
20

0,
00

60
1.

32
0,

00

30
D

A
LB

O
N

 W
A

LT
E

R
C

95
B

18
00

12
40

00
5

93
70

50
23

87
2

30
/0

1/
20

19
60

92
9

8
2.

04
0,

00
60

1.
22

4,
00

31
B

E
R

T
O

LI
N

I 
LU

C
A

C
45

B
18

00
12

40
00

7
93

70
50

21
56

1
30

/0
1/

20
19

60
82

7
7

1.
10

0,
00

60
66

0,
00

32
M

A
T

T
A

R
E

I 
R

IC
C

A
R

D
O

C
45

B
18

00
12

90
00

5
93

70
50

25
42

2
29

/0
1/

20
19

57
74

0
7

2.
20

0,
00

60
1.

32
0,

00

33
P

A
S

Q
U

A
LI

 
A

LE
S

S
A

N
D

R
O

C
75

B
18

00
14

40
00

5
93

70
50

25
41

4
29

/0
1/

20
19

57
53

1
7

2.
20

0,
00

60
1.

32
0,

00

34
D

O
LZ

A
N

 S
T

E
F

A
N

O
C

85
B

18
00

10
60

00
5

93
70

50
23

04
7

30
/0

1/
20

19
61

01
8

4
2.

20
0,

00
60

1.
32

0,
00

35
M

IC
H

E
LI

 S
A

R
A

C
25

B
18

00
17

70
00

5
93

75
02

42
27

28
/0

1/
20

19
53

89
4

3
1.

65
0,

00
60

99
0,

00

36
N

A
D

A
LI

N
I 

D
A

N
IL

O
C

65
B

18
00

14
00

00
5

93
70

50
23

08
8

31
/0

1/
20

19
66

37
4

3
1.

32
0,

00
60

79
2,

00

S
og

ge
tt

i b
en

ef
ic

ia
ri 

di
 

co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

17
/2

01
8

37
A

N
T

O
N

IO
LL

I 
C

LA
U

D
IO

C
25

B
18

00
17

20
00

7
93

70
50

21
48

8
15

/0
1/

20
19

24
13

6
13

6
5.

00
0,

00
60

3.
00

0,
00

38
M

A
R

C
O

LL
A

 E
D

I
C

15
B

18
00

12
70

00
5

93
70

50
24

83
9

30
/0

1/
20

19
61

15
6

66
2.

20
0,

00
60

1.
32

0,
00

39
C

O
R

R
A

D
IN

I 
A

LD
O

C
15

B
18

00
12

50
00

5
93

70
50

23
13

8
31

/0
1/

20
19

65
99

6
35

2.
20

0,
00

60
1.

32
0,

00

40
M

E
Z

Z
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
C

35
B

18
00

21
10

00
5

93
70

50
24

57
3

29
/0

1/
20

19
57

35
1

30
4.

91
6,

25
60

2.
94

9,
75

90
.5

61
,7

5

P
ag

in
a 

2

Num. prog. 14 di 14 


	IL DIRIGENTE

